
UCHWAŁA NR XXXII/202/21 
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie ustalenia wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 6j ust. 1 pkt 1, 6k ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 888) Rada Miejska 
Gminy Lubomierz uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Lubomierz, na których zamieszkują mieszkańcy, od  
liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 26,00 zł miesięcznie 
od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomości. 

§ 3. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby osób, które 
zamieszkują daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w §2. 

§ 4. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na 
której znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, w wysokości 160 zł rocznie od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub od 
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 5. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku w kwocie 2,00 zł od osoby zamieszkującej 
daną nieruchomość. 

§ 6. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty, która będzie stanowić czterokrotność wysokości stawki 
ustalonej w §2 i §4 za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeśli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 7. Traci moc Uchwała nr XIV/94/19 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 26 listopada 2019 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
tej opłaty obowiązującej na terenie Gminy Lubomierz. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2021 roku. 

  
Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Lubomierz 

Michał Pater 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 200DFC2C-B9B0-483B-AE39-E49951D70F2C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2021 
r. poz. 888) zwana dalej ustawą, zobowiązuje radę gminy do podjęcia uchwały w zakresie metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych oraz stawki takiej opłaty.  
 
Uchwałą Nr XIV/94/19 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 26 listopada 2019 r. 
w sprawie ustalenia wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty dokonano wyboru metody liczenia opłaty od liczby osób zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz ustalono stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 19,00 
zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 
Ustalono również zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku w kwocie 2,00 zł od osoby zamieszkującej 
daną nieruchomość. 
Gminny system gospodarki odpadami komunalnymi obejmuje również domki letniskowe i inne 
nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. 
Zgodnie z art. 6r ust 2 ustawy z dnia 13 wrześni 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, z 
pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:  
1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;  
2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;  
3) obsługi administracyjnej tego systemu;  
4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi 
oraz koszty usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i 
magazynowania w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. 
 
Ilości odpadów komunalnych odebranych od właścicieli nieruchomości w latach 2017-2021 
 

Ilość odebranych odpadów w Mg L.p
. 

Frakcja odpadów 
komunalnych 2017 2018 2019 2020 I-III 2021 Prognoza 

2021 
1 Zmieszane niesegregowane 497,73 573,74 667,07 788,00 271,18 1084,72 
2 Zmieszane opakowania  121,81 144,11 140,33 30,05 120,20 
3 Opakowania ze szkła 82,59 83,19 98,94 134,36 35,22 140,88 
4 Odpady biodegradowalne 2,65 13,19 10,14 43,04 2,42 9,68 
5 Opakowania z papieru i 

tektury 
7,60 1,13 3,51 13,08 3,74 14,96 

6 Opakowania z plastiku 84,21  0,22 53,45 12,14 48,56 
7 Odpady wielkogabarytowe 34,27 65,50 15,72 15,63 7,24 28,96 
8 Pozostałe* 6,16 17,16 7,06 3,51 1,23 4,92 
  715,21 875,72 946,77 1191,40 363,22 1452,88 
 
*zużyte opony; zmieszane odpady z betony, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych i 
elementów wyposażeń; odpady z betony oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów; zużyte urządzenia 
elektryczne i elektroniczne; leki cytotoksyczne i cytostatyczne; inne odpady nieulegające biodegradacji 
 
W wyniku dokonania analizy funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w związku 
koniecznością zapewnienia ciągłości odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, stawki opłat 
określone w niniejszej uchwale zostały ustalone na poziomie, który pozwoli pokryć koszty funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie miasta i gminy Lubomierz. Z przeprowadzonej 
analizy kosztów ponoszonych w ramach systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie miasta 
i gminy Lubomierz wynikła konieczność ustalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 200DFC2C-B9B0-483B-AE39-E49951D70F2C. Podpisany Strona 1



komunalnymi. Wynagrodzenie wykonawcy usługi odbioru i zagospodarowania odpadów, w tym 
prowadzenia PSZOK oraz koszty administracyjne wyniosło w roku 2020 – 953 566,81 zł. 
 
Przy kalkulowaniu stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy wziąć pod uwagę 
wzrost ilości odpadów odbieranych od właścicieli, także wzrost stawek jednostkowych za przyjęcie i 
zagospodarowanie odpadów komunalnych: 
Zmieszane niesegregowane  
2019 r. - 350,00 zł /Mg netto (378,00 zł/Mg brutto),  
2020r. - 525,00 zł /Mg netto (567,00 zł/Mg brutto) - od IX/2020.  
Odpady opakowaniowe ze szkła  
2019 r. - 85,00 zł /Mg netto (91,80 zł/Mg brutto),  
2020 r. - 100,00 zł /Mg netto (108,00 zł/Mg brutto) - od IX/2020.  
Odpady ulegające biodegradacji (BIO)  
2019 r. - 250,00 zł /Mg netto (270,00 zł/Mg brutto), 
2020 r. - 350,00 zł /Mg netto (378,00 zł/Mg brutto) - od IX/2020.  
Opakowania z  papieru i tektury  
2019 r. - 85,00 zł /Mg netto (91,80 zł/Mg brutto),  
2020 r. - 200,00 zł /Mg netto (216,00 zł/Mg brutto) - od IX/2020 
Opakowania z plastiku 
2019 r. - 150,00 zł /Mg netto (162,00 zł/Mg brutto),  
2020 r. - 300,00 zł /Mg netto (324,00 zł/Mg brutto) - od IX/2020.  
 
Ponadto na wzrost kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych zmieniające się wskaźniki 
gospodarcze: wzrost średniego wynagrodzenia za pracę, wzrost ceny prądu, wzrost kosztów paliwa, inflacja. 
Zgodnie z ostatnią oficjalną informacją zamieszczaną przez Główny Urząd Statystyczny ceny towarów i 
usług konsumpcyjnych w kwietniu 2021 r. w porównaniu z analogicznym miesiącem ub. roku wzrosły o  
4,3% (przy wzroście cen usług – o  6,8% i towarów – o 3,8%; ).  
 
Mając powyższe założenia na względzie koszty systemu do poniesienia w 2021 r. należało oszacować na 
poziomie 1 350 411,64 zł, co powoduje, że w przeliczeniu na jednego mieszkańca średnia miesięczna 
stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi kształtuje się na poziomie 24,81 zł (1 350 411,64/ 
4535 osób/12 m-cy=24,81 zł/mieszk./m-c).  
 
Przy zachowaniu dotychczasowych stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wpływy do 
budżetu z tytułu ponoszonych przez mieszkańców opłat, przy założeniu 100% ściągalności, wyniosłyby 
977 016,00 zł, zatem różnica pomiędzy kosztami do poniesienia a przychodami to kwota 373 395,00 zł. W 
celu osiągnięcia dochodów z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi umożliwiających pokrycie 
kosztów związanych z funkcjonowaniem systemu, zasadnym staje się wprowadzenie wyższych stawek 
opłaty – wobec czego stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, przy założeniu, że część mieszkańców skorzysta ze zwolnienia z części 
opłaty w związku z kompostowaniem bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach 
przydomowych, została ustalona na kwotę 26 zł od osoby miesięcznie. Zaproponowana stawka nie 
przekracza wskazanych w u.c.p.g. maksymalnych stawek opłat, które za odpady komunalne zbierane i 
odbierane w sposób selektywny, wynoszącą za miesiąc: w przypadku metody zależnej od ilości osób 
zamieszkujących daną nieruchomość – 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 
osobę ogółem – za mieszkańca, tj.38,38 zł.  
 
Stawka będzie obowiązywała od dnia 01 lipca 2021r. 
 
Jednocześnie utrzymuje się na dotychczasowym poziomie wysokość zwolnienia z części opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w 
przydomowych kompostownikach, tj. w wysokości 2 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 200DFC2C-B9B0-483B-AE39-E49951D70F2C. Podpisany Strona 2



Również dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno –wypoczynkowe, stawka opłaty pozostaje na dotychczasowym 
poziomie 160 zł rocznie od nieruchomości. 
 
Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadną. 
 
  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy 

Lubomierz Michał Pater 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 200DFC2C-B9B0-483B-AE39-E49951D70F2C. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie

